2022年 1月

お得意先各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8

                        株 式 会 社  陽  進  堂

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度『レボフロキサシン錠 500mg｢陽進｣』が新規収載となりますのでここに御案内申し

上げます。今後ともより一層の御愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．既存品との比較内容

 既収載品  新規収載品

販
売
名

レボフロキサシン錠 500mg「YD」 レボフロキサシン錠 500mg「陽進」

成
分

１錠中、レボフロキサシン水和物512.5mg（レ

ボフロキサシンとして500mg）を含有する。

添加物として、セルロース、ヒドロキシプロ

ピルセルロース、カルメロース、ステアリン

酸Ｍｇ、ヒプロメロース、酸化チタン、マク

ロゴール、タルク、三二酸化鉄、カルナウバ

ロウを含有する。

１錠中、レボフロキサシン水和物512.5mg

（レボフロキサシンとして500mg）を含有す

る。

添加物として、カルメロース、ヒプロメロー

ス、無水ケイ酸、フマル酸ステアリルＮａ、

マクロゴール、酸化チタン、タルク、三二酸

化鉄、カルナウバロウを含有する。

剤
型

長径：約 16.2mm/短径：約 7.8mm

厚さ：約 5.7mm

重量：665mg

長径：約 15.2mm/短径：約 7.6mm

厚さ：約 6.0mm

重量：605mg

P
T

P
ア
ル
ミ

広範囲経口抗菌製剤 日本薬局方 レボフロキサシン錠

レボフロキサシン錠500mg「陽進」
新発売（代替新規品）のお知らせ

※シートサイズ113×39mm ※シートサイズ110×40mm

 既収載品  新規収載品

P
T

P
5
0
錠

P
T

P
1
0
0
錠

２．各種コード（レボフロキサシン錠 500mg｢陽進」）

薬価基準収載医薬品コード

（厚労省コード）

個別医薬品コード

（YJコード）

レセプト電算

システムコード

6241013F3019 6241013F3337 622872501

包装 JANコード
GS1-RSS 基準番号

HOTコード 調剤単位コード 販売単位コード

PTP50錠 4987476168136
(01)04987476247923

(01)14987476168133 1287257010101

PTP100錠 4987476168143 (01)14987476168140 1287257010102

尚、統一名収載品である既収載品（レボフロキサシン錠 500mg｢YD」）の各種コードは、令和 4 年

9月末日まで使用可能です。

３．出荷開始時期

包装 製造番号（使用期限） 出荷開始時期（見込み）

PTP50錠 Y21P01（2024.9） 2022年 4月上旬

PTP100錠 Y21P03（2024.9） 2022年 5月上旬

※『レボフロキサシン錠 500mg｢陽進｣』は代替新規品となる為、『レボフロキサシン錠 500mg

｢YD｣』の在庫がなくなり次第、順次切り替えとなります。

以上

※変更後は当面、「販売名変更品」「製剤・表示・

包装変更品」と表示します。

※ケースサイズ60×135×45mm

※変更後は当面、「販売名変更品」「製剤・表示・

包装変更品」と表示します。

※ケースサイズ90×120×45mm

※ケースサイズ49×80×133mm

※ケースサイズ55×47×133mm